A vbi uxoribus eorum fatiscentibus, pelagiique per-
tæsis lactationis, vnam quæ & genere clarior
cateris esse & præcellere mente videbatur, Ro-
mam nomine, vt classem incenderent suggesti-
se: id viros primum ægrè tulisse. Deinde cum
necessariò sedes circa Palatum posuissent, &
breui supra spem succederent omnia: quod agri
fertilitatem miram sentirent, reciperent et-
iam ipsos accolæ: cum alios Romæ honores
habuisse, tum verò eius vt authoris vibi nomen
indidisse. Inde posteris quoque morem perhi-
bent traditum, vt propinquos fœminæ & viros
suos salutent osculo: quod illæ post classem
inflammata deprecantes vitos & iram eo-
rum mulcentes, ita eos salutauissent & amplexi-
erent. Sunt qui Itali & Leucariæ filiam Ro-
mam, sunt qui Telephi Herculis filii filiam Æneæ
nuptam, alii Ascanii Æneæ filiam vibi aiunt no-
men dedisse: alii Vlyssis & Circes filium vrbem
condidisse Romanam: alii Remum Æmathio-
nis filium ab Diomede ex Troia missum: alii Re-
mum Latinorum tyrannum, cum eiecisset He-
truscos, qui in Lydiam ex Thessalia, ex Lydia
commigraverant in Italiam. Iam nec inter eos,
qui probatissima adferunt, qui vibi Romulum
contendunt nomen posuisse, de origine eius con-
uenit. Hi Æneæ ex Dexithea nata Phorbantis
filium cum fratre Remo infantem admodum de-
portatum in Italiam fuisse. Cum autem scaphæ
reliquæ perissen amne effuso, illa verò, in qua
pueri erant, ad ripam placide delata lenem esset,
præter spem saluos fuisse, atque ita eum locum
Romam fuisse appellatum. Illi Romam fœmi-
næ illius Trojanæ filiam, quæ Telemachi filio
nupta Latino fuit, Romuli matrem fuisse. Æ-
miliam alii Æneæ & Lauiniæ filiam ex Marte
concepisse. Alii fabulosa planè de eius ortu re-
ferunt, spectrum Tarchetio Albanorum regi,
homini tetrorimo & leuissimo, diuinum domi
oblatum: Genitale ex foco eius masculini se-
xus extitisse, per multosque dies comparuisse,
atque oraculo, quod in Hetruria Tethydis erat,
responsum: vt virgo cum spectro coiret, ex
qua filium virtute clarissimum, fortunaque &
robore oriturum insignem. Hoc responsum
Tarchetius cum vni ex filiabus exposuisset, ius-
sissetque cum Genitali illo vt iungeret se: eam,
quod aspernaretur, summisse ancillam. Tarchetiu-
m, vt rescivit, grauiter offendit, ambas in
vincula conieciisse, morte vindicaturum. Sed
cum Vesta illi in somnio oblata, deterruisset
cum à cæde, telam in vinculis texere puellas
iussisse, ea lege vt ea detexta elocarentur:
aque illas texuisse interdiu, nocte mandato
Tarchetii alias retexere telam solitas. Cum
ancilla ex Genitali illo geminos esset enixa,
Teratio cuidam Tarchetiam necandos tradi-
sse. Illum ad fluuii ripam eos exposuisse,
lupam inde accurrentem lactasse, aueque
diuersi generis alimenta minuta ori indidisse:
bubulcum tandem re cum admiratione
conspeta accedere ausum, infantes sustulisse.
Ad hunc modum eductos inuasiisse eos
Tarchetium, & superasse. Hæc Promathion
εισίτης δέ τοντον ιδέσαις γρονθίσαις, σκέπτονται δέποι Περμαθίων

quidam in historia quam scripsit de rebus Italicis, A retulit. Ceterum receptissimæ historiæ & à plurimiis approbatæ, Peparethius Diocles præcipua quæque, princeps apud Græcos edidit, quæ in plerisque Fabius Pictor sequitur. Et quanquam hic quoque varient, ut breuibus tamen absoluam, illa huiuscemodi est. Ex Aeneæ posteris, q Albæ regnabant, ad duos fratres regnum deuenit, Numitorum & Amulium. Vniuerso patrimonio ab Amulio in sortes diuisio duas, regnoque cum pecunia & aduentu Troia Thesauto comparato, sumpsit regnum Numitor. Amulii cum essent ex argento quam Numitoris ampliores opes, facile eū regno exuit: eiusque filiam, quo perpetuo cælibatu & virginitate liber ab huius partu foret, Vestæ sacerdotem legat, quam Iliam alii vocant, alii Ream: sunt & qui Sylviæ. Non multo post deprehenditur contra Virginum Vestalium legem prægnans. Ne ultimo supplicio afficeretur, regis filia à patre precibus Antho obtinuit: in custodiam tamen, ne inscio Amulio pareret, data est & remota ab hominum consortio. Illa gemellos edidit mira corporis proceritate & specie. Quare magis Amulius commotus imperat ministro ut eos exponat. Huic Faustulo quidem nomen: alii non huic, verum ei qui hos sustulit fuisse tradunt. Minister infantes imposuit alueo, atque expositurus eos descendit ad fluuim. quem inflatum cum cerneret & rapidū, non est ausus accedere, sed ad proxima ripæ expostis, recessit. Fluuio euagato, suscipiens alueum ailiuies, & leniter subuehens in loco destituit satis molli, Germanum vocant nunc, quondam mea opinione Germanum à fratribus. Erat iuxta ficus quam Ruminalem dicebant, vt multorum est opinio, à Romulo: vel quia pecora ruminantia illic captabant umbram, vel, quod maxime probatur, propter puerorum lactationem. Mammam enim vocabant Rumam prisci, & deam infantium educationis præsidem Ruminiam dicunt, eique sacrificium faciunt absque vino, in quo lac libant. Ad pueros ibi iacentes lupam tradunt lactantem cursum flexisse, & Picum Martium nutriendis & seruandis præsto fuisse. Marti ea animalia sacra habentur. Picum Martiū præcipuo honore venerantur Latini. vnde pueræ maior habita fides ex Marte peperisse se assuerant. Quamuis deceptam ferant ab Amulio, qui armatus eam stupraverat, in eam opinionem venisse. Sunt qui ferant nutricis nomen ex vocis ambiguitate fabulæ locum dedit. Lupas enim Latini præter notam significationem etiam vocabant eas quæ corpus vulgabant: cuiuscemodi Faustuli vxorem puerorum nutritiæ fuisse Accam Laurentiam nomine. Huic etiam sacra Romani faciunt, & mensse Aprili flamen Martialis libat, Laurentialia vocant festum. Alteram item colunt Laurentiam ex causa huiuscemodi. Herculis æditius forte occidendi causa, alea cum Deo ludere statuit hac lege, si vicisset, vt ille quipiam sibi conferret doni: victus vt deo ipse lautum erulum & concubitum præberet formosæ mulieris. In hanc legem, iacit pro Deo, inde pro se.